​INDICAÇÃO Nº. 032/2026​

​EXCELENTÍSSIMO​ ​SENHOR​ ​PRESIDENTE​ ​DA​ ​CÂMARA​
​MUNICIPAL DE OURO FINO/MG,​

​CAROS COLEGAS VEREADORES,​

​O​ ​signatário​​da​​presente,​​Vereador,​​com​​assento​​nesta​​Casa​​Legislativa,​​com​
​amparo​ ​no​ ​art.​ ​186​​e​​seguintes​​do​​Regimento​​Interno​​(Resolução​​014/2016),​​solicita​​a​
​Vossas​ ​Excelências​ ​que​ ​submeta​ ​a​ ​este​ ​Egrégio​ ​Plenário​ ​e​ ​posteriormente​ ​envie​
​INDICAÇÃO​ ​ao​ ​Sr.​ ​Prefeito​​do​​Município​​de​​Ouro​​Fino​​Antônio​​Benedito​​Salgueiro​
​Miguel,​ ​indicação​ ​SUGERINDO​ ​A​ ​LIMPEZA​ ​E​ ​ROÇAGEM​ ​DAS​ ​RUAS​ ​DO​
​BAIRRO JARDIM EBENEZER.​

​A​ ​presente​ ​solicitação​ ​atende​ ​a​ ​pedidos​ ​dos​ ​moradores​ ​da​ ​localidade,​ ​que​
​demonstram​ ​preocupação​ ​com​ ​a​ ​proliferação​​de​​insetos,​​animais​​peçonhentos​​e​​outros​
​transtornos, além do aspecto de abandono que o mato excessivo causa ao bairro.​

​Diante​​do​​exposto,​​solicita-se​​que​​sejam​​adotadas​​as​​providências​​necessárias​
​com​​a​​maior​​brevidade​​possível,​​garantindo​​melhores​​condições​​de​​higiene,​​segurança​​e​
​qualidade de vida aos moradores do Bairro Jardim Ebenezer.​

​Sala das Sessões, “Ver. Antônio Olinto Alves”, em 09 de fevereiro de 2026.​

​FÁBIO TOMAZOLI DA FONSECA​
​VEREADOR​

​Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.​
​Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000​

​Contatos: (35) 3441-1489, e-mail:​​diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.​​br​​e-mail:​​camara@camaraourofino.mg.gov.br​

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br
mailto:camara@camaraourofino.mg.gov.br